
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

na restaurátorské práce „RESTAUROVÁNÍ vybraných architektonických, 
uměleckořemeslných a řemeslných prvků Galerie moderního umění v Hradci

Králové"

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: Bc. Lubomír Franc, hejtman 
IČ: 70889546 
DIČ: CZ 70889546
bankovní spojení: .................................. 
číslo účtu: ............................
kontaktní osoba ve věcech plnění: I............................. 
e-mail: ........................................................ 
telefon: ........................................................

(dále též „objednatel") 

a

RenoArt s.r.o.
sídlo: Riegrova 344, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 47473215 
DIČ: CZ47473215
bankovní spojení: .................................. 
číslo účtu: ......................... 
zastoupen: Ivanem Noskem, jednatelem
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 3181

(dále též „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

1.
Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o 
dílo ze dne 10.8.2016, která byla uzavřena se zhotovitelem jako uchazečem veřejné zakázky: 
„RESTAUROVÁNÍ vybraných architektonických, uměleckořemeslných a řemeslných prvků 
Galerie moderního umění v Hradci Králové".

1



II.

Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 12., v návaznosti na čl.4, bod 4.1 původní smlouvy o dílo a 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění, v souvislosti se vznikem dodatečných restaurátorských prací - víceprací, které 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro 
provedení původních restaurátorských prací a není možná změna v osobě dodavatele 
z technických důvodů, spočívajících v požadavku na slučitelnost již provedených a započatých 
prací, z důvodů výrazného zvýšení nákladů zadavateli v případě změny v osobě dodavatele, a 
jejichž hodnota nepřekročí 50% původní ceny veřejné zakázky, a dále v souvislosti se vznikem 
tzv. méněprací -  tedy restaurátorských prací a s nimi souvisejících dodávek, které nebudou 
realizovány. Celkový cenový nárůst v souvislosti s těmito změnami při odečtení 
restaurátorských prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30% 
původní ceny závazku.

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je oceněný výkaz výměr (rozpočet), který je nedílnou 
součástí tohoto dodatku.

3. Celkové méněpráce činí 302 538,27 Kč bez DPH
60 041,04 Kč DPH

362 579,31 Kč včetně DPH.

4. Celkové vícepráce činí 1 064 541,- Kč bez DPH
159 681,15 Kč DPH 

1 224 222,15 Kč včetně DPH.

5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 762 002,73 Kč bez DPH.

III.

Vymezení rozsahu změn

• Bod 3.1.3 Cena díla 1 se mění takto:

3.1. 3 Cena díla 1 (Truhlářské výrobky)

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo 1 zaplatit sjednanou cenu. Cena díla 1 zahrnuje 
veškeré náklady na realizaci díla 1 v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených a je dohodnuta 
jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění díla 1. V této ceně jsou obsaženy veškeré 
práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla 1, jakož i zisk zhotovitele, a to v členění:

cena bez DPH 3 086 945,00 Kč

449 940,75 Kč 
18 341,40Kč 
3 555 227.15 Kč

DPH 15%
DPH 21% 
cena včetně DPH

2



Zhotovitel touto smlouvou potvrzuje, že celková dohodnutá cena díla v celém rozsahu pokrývá a 
zahrnuje veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné, kvalitní a včasné provedení díla v rozsahu a za 
podmínek v této smlouvě stanovených, včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, 
poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním díla. Cena za provedení díla nebude po 
dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel 
prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za 
provedení díla.

Takto sjednanou a dohodnutou cenu lze měnit pouze v případě, že dojde k zákonným změnám sazeb 
DPH.

• Bod 3.II. 3 Cena díla 2 se mění takto:

3.II. 3 Cena díla 2 (Kovové prvky)

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo 2 zaplatit sjednanou cenu. Cena díla 2 zahrnuje 
veškeré náklady na realizaci díla 2 v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených a je dohodnuta 
jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění díla 2. V této ceně jsou obsaženy veškeré 
práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla 2, jakož i zisk zhotovitele, a to v členění:

cena bez DPH 1 407 980,00 Kč

DPH 15% 211 197,00 Kč

cena včetně DPH___________1 619177.00 Kč

Zhotovitel touto smlouvou potvrzuje, že celková dohodnutá cena díla 2 v celém rozsahu pokrývá a 
zahrnuje veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné, kvalitní a včasné provedení díla v rozsahu a za 
podmínek v této smlouvě stanovených, včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, 
poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním díla. Cena za provedení díla nebude po 
dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel 
prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za 
provedení díla.

Takto sjednanou a dohodnutou cenu lze měnit pouze v případě, že dojde k zákonným změnám sazeb 
DPH.

• Bod 3.III. 3 Cena díla 3 se mění takto:

3.III. 3 Cena díla 3 (Kamenný obklad krbu)

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo 2 zaplatit sjednanou cenu. Cena díla 3 zahrnuje 
veškeré náklady na realizaci díla 3 v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených a je dohodnuta 
jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění díla 3. V této ceně jsou obsaženy veškeré 
práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla 3, jakož i zisk zhotovitele, a to v členění:

3



'

cena bez DPH 262 507,76 Kč

DPH 15% 3 172,50 Kč
DPH 21% 50 685,13
cena včetně DPH______  316 365,39,00 Kč

Zhotovitel touto smlouvou potvrzuje, že celková dohodnutá cena díla 2 v celém rozsahu pokrývá a 
zahrnuje veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné, kvalitní a včasné provedení díla v rozsahu a za 
podmínek v této smlouvě stanovených, včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, 
poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním díla. Cena za provedení díla nebude po 
dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel 
prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za 
provedení díla.

Takto sjednanou a dohodnutou cenu lze měnit pouze v případě, že dojde k zákonným změnám sazeb 

DPH.

• Bod 3.IV. 3 Cena díla 4 se mění takto:

3.IV. 3 Cena díla 4 (Papírové tapety)

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo 4 zaplatit sjednanou cenu. Cena díla zahrnuje 
veškeré náklady na realizaci díla 4 v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených a je dohodnuta 
jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění díla 4. V této ceně jsou obsaženy veškeré 
práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla, jakož i zisk zhotovitele, a to v členění:

cena bez DPH 839 352,70 Kč

DPH 15% 125 902,91 Kč

cena včetně DPH___________965 255,61 Kč

Zhotovitel touto smlouvou potvrzuje, že celková dohodnutá cena díla 4 v celém rozsahu pokrývá a 
zahrnuje veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné, kvalitní a včasné provedení díla v rozsahu a za 
podmínek v této smlouvě stanovených, včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, 
poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním díla. Cena za provedení díla nebude po 
dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel 
prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za 
provedení díla.

Takto sjednanou a dohodnutou cenu lze měnit pouze v případě, že dojde k zákonným změnám sazeb 
DPH.

• ČI. 5. Celková cena za dílo původní smlouvy o dílo se mění takto:

4



Celková cena díla dle této smlouvy zahrnuje veškeré náklady na realizaci díla 1, díla 2, díla 3 a díla 4 
v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a 
platná po celou dobu plnění celého díla. V této ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné 
pro řádnou realizaci díla, jakož i zisk zhotovitele, a to v členění:

cena bez DPH

DPH 15%
DPH 21%

cena včetně DPH

5 596 785,46 Kč

790 213,16 Kč 
69 026,53 Kč

6 456 025.15 Kč

Strany se dohodly, že cena díla bude zhotovitelem účtována a objednatelem placena vždy po dokončení 
a předání díla dle příslušného oddílu této smlouvy.

IV.

Ustanovení přechodná a závěrečná

4.1 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho 
příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek 
uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

4.3 Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení 
a zhotovitel dvě vyhotovení.

4.4 Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 
smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

Příloha č. 1 -  Změnový list včetně soupisu dodávek a prací - položkový rozpočet víceprací a 
méněprací

V Hradci Králové dne <  11 . 2016 V Hradci Králové dne- k  11 . 2016

Za objednatele:

kraj 
jbomír Franc

Za zhotovitele:wtele: Á ,.......................
......................................
. .........................................................a 344

5

Ivan Nosek


